1 Im Text durchgestrichene Verschreibung.

Kath. Pfarrarchiv St. Martin P 353 (Meichelbeck’sche Abschriftensammlung), fol. 10 – 11’.
St. Dieter: Die Urkunden der Stadt Kaufbeuren II, S. 68, Nr. 208.

55
1513 MÄRZ 6

Vniuersis et singulis presentium inspectoribus, decanus et capitulum ecclesie Constantiensis,
Moguntiensis prouincie, salutem in domino. Noueritis qualiter nuper sanctissimus in Christo pater
et dominus noster dominus Julius diuina prouidentia papa secundus cupiens eiusdem ecclesie
Constantiensis calamitatibus ex voragine ignis grauissime anno superiori afflicte de alicuius sub-
uentione auxilio prouidere, cunctis Christi fidelibus vtriusque sexus vere penitentibus et professis
Constantiensis, Augustensis, Argentinensis et Curiensis ciuitatis et diocesis et aliis quolibet inibi
commorantibus necnon ad eas animo prosequendi infrascripta vndecumque confluentibus qui tem-
pore triennii aliquo die quadragesime aliquas ecclesias seu loca ad hoc ordinata per se ac legitime
impediti per alium deuote visitantes insubsiditi ac releuamen grauissimorum oneris et impensarum
circa restaurationem trium turrium et vndecim campanarum fabrice prefate ecclesie incumbentium
manus adiutrices iuxta tenorem litterarum apostolicarum aut nostrum vel delegatorum nostrorum
dictamen porrexerint vltra plenissimas peccatorum remissiones et indulgentias sacratissimi iubilei
etiam centesimi et alias plures saluberrimas gratias et facultates, quas ad hoc dispositi pro se ac cer-
tis defunctorum animabus respectiue consequuntur, de plenitudine ac liberalitate potestatis aposto-
lice gratiose concessit. Et voluit vt tam ipsi quam omnes et singuli eorum parentes ac benefactores
cum caritate defuncti in purgatorio existentes omnibus peccatoribus suffragiis, elemosinis, ieiuniis,
orationibus, missis, horis canonicis, disciplinis, peregrinationibus et ceteris omnibus spiritualibus
bonis, qui fiunt et fieri poterunt in tota vniuersali sacrosancta ecclesia militante ac omnibus mem-
bris eiusdem participes in perpetuum fiant. Et insuper viuentibus indulsit vt etiam finito tempore tri-
ennij huiusmodi in aliis occurrentibus aliquem idoneum presbiterum secularem vel cuiusuis ordinis
regularem in suum possint eligere confessorem, qui vita eis comite in casibus dicte sedi reseruatis
(preterquam offense ecclesiastice libertatis, criminum heresis et rebellionis aut conspirationis in per-
sonam vel statum romani pontificis seu sedem predictam, falsitatis litterarum apostolicarum supp-
licationum et commissionum inuasionis, depredationis, occupationis et deuastationis terrarum et
maris romane ecclesie huiusmodi mediate vel immediate subiectorum, offense personalis in epis-
copum vel alium prelatum, prohibitionis deuolutionis causarum ad romanam curiam delationis
armorum et aliorum prohibitorum ad partes infidelium)1 semel dumtaxat in vita, in aliis vero quo-
tiens fuerit opportunum, confessionibus eorum diligenter auditis pro commissis sibi debitam abso-
lutionem impendat et iniungat penitentiam salutarem. Necnon vota quecunque (vltra marino limi-
num apostolorum Petri et Pauli ac sancti Jacobi in Compostella necnon castitatis et religionis votis
dumtaxat similiter exceptis)1 in alia pietatis opera commutare valeat. Quodque confessor, quem qui-
libet eorum duxerit eligendum peccatorum suorum omnium de quibus corde contriti et ore confes-
si fuerint etiam semel in vita et in mortis articulo quotiens illi imminebit, etiam si eos tunc decede-
re non contingat plenissimam remissionem auctoritate prefata concedere possit, sic tamen quidem
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confessor satisfactionem alteri impendendam iniungat et ex confidentia concessionis vel remissio-
nis predictarum nullatenus aliquod illicitum committat. Quas quidem indulgentias, gratias et facul-
tates, idem sanctissimus dominus noster papa voluit et decreuit, per quamcunque suspensionem aut
reuocationem in futurum per sanctitatem suam aut successores suos etiam motu proprio et ex certa
scientia quacunque consideratione etiam consistorialiter et cum quibusuis clausulis derogatoriarum
derogatoriis et insolitis pro tempore factam, nequaquam comprehendi, sed semper exceptas cense-
ri debere, prout in litteris apostolicis desuper confectis plenius continetur. Et quia deuote in Christo
Anna Linderin mater, Agneta Heyssin, Magdalena Reimy, Agneta Millerin, Vrsula Müllerin,
Catherina Rieffin, Hildegardis Graberin, Margreta Haldebergin, Elizabeth Danheymerin, Margreta
Steinlerin, Veronica Banholtzerin, Sabina Rüschlingerin, Walpurga Hannoldin, Sibilla Liebin,
Cecilia Prebstin, Clara Bätzin, Barbara Banholtzerin, Regina Kirchmairin, Rosa Kollerin, Sophia
Mairin, Osanna Riedknechtin, sorores domus congregationis in Mairhoff oppidi Kauffbüren, ordi-
nis sancti Francisci de tertia regula, Augustensis diocesis, ab pretactum pietatis opus iuxta prefati
sanctissimi domini nostri et nostram ordinationem de bonis suis pie contribuerunt, ideo auctoritate
apostolica nobis commissa, vt dictis concessionibus et indultis vti, potiri et gaudere possint et vale-
ant per presentes nostras litteras attestamur. Datum in oppido Kauffbüren sub sigillo nostro, quo ad
hoc vtimur, die sexta mensis marcii anno domini M° CCCCC° XIII°.